
Comune di Crotone
                               Deliberazione della Giunta comunale

N° 298 Copia

OGGETTO: Approvazione  relazione performance 2018. 

L’anno Duemiladiciannove il giorno 23 del mese di  settembre nella Sede Municipale
alle ore 19,45.

La  Giunta  Comunale  legalmente  convocata,  si  è  radunata  sotto  la  presidenza  del
Sindaco, Ugo Pugliese, nelle persone dei Signori:
Sono Presenti:

SI NO

1) PUGLIESE UGO - Sindaco X

2) PROTO Dott. BENEDETTO – Vice Sindaco - Assessore X

3) CARCEA Dott. GIUSEPPE RENATO - Assessore X

4) CRUGLIANO Arch. FORTUNATO MARIA -Assessore X

5) FELICE Ing. GIUSEPPINA - Assessore X

6) FRISENDA Geom. GIUSEPPE - Assessore X

7)GALDIERI Prof.ssa VALENTINA - Assessore X

8)MERCURIO  INES - Assessore X

9)PAGLIAROLI  Dott. PISANO - Assessore X

Vi è l’assistenza del Segretario Generale Avv. Antonino Maria Fortuna 



LA GIUNTACOMUNALE

Ritenuta  la  necessità che  sull'argomento richiamato in  oggetto siano formalmente
assunte le determinazioni della città
Letta  ed esaminata la proposta di deliberazione n. 315  del 16-09-2019, sottoposta
dall'Assessore al  Personale Dr.  Benedetto Proto e dal Segretario Generale Avv. Maria
Fortuna, per come di seguito riportata:

RICHIAMATI

-  l’art. 10, comma 1, lett. b) del D.Lgs. 27/10/2009, n. 150 (cd. “Brunetta”), e s.m.i.,
approvato in attuazione  della delega parlamentare di cui alla legge 4/3/2009, n. 15, in
materia di  ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di eficienza e
trasparenza delle pubbliche amministrazioni, prevede che ogni Ente adotti annualmente
un documento denominato “Relazione sulla Performance” che evidenzi, a consuntivo, con
riferimento all’anno precedente, i risultati organizzativi e individuali raggiunti rispetto ai
singoli obiettivi programmati;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli ufici e dei servizi, approvato con Delibera di GC
n. 455 del 29/12/2010 e da ultimo modificato con Deliberazione di GC n. 130 del 23/05/2018 ;

- il   “Sistema di misurazione e valutazione della performance” previsto dal D.Lgs 150/2009,
approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 14/03/2018  e modificato ed
integrato con Deliberazione di Giunta n.  275 del 11.09.2019; 

-  la  deliberazione  di  G.C  n.  347  del  06/12/2018  -  Contratto  Collettivo  Decentrato  del
personale non dirigente anno 2018;

- la deliberazione di G.C. n. 61 del 30/03/2016 - Contratto Collettivo Decentrato  personale
dirigente per il triennio normativo 2015/2017;

- la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26/02/2018 -  Approvazione del D.U.P.
e Bilancio di previsione finanziario 2018/2020 ;

- la deliberazione di  G.C.  n° 64 del 14/03/2018 - Approvazione  PEG dotazione finanziaria
2018/2020 ;  

- la deliberazione  di G.C. n.130 del 30/04/2018 - Approvazione schema di Rendiconto per
l'esercizio finanziario 2018 e Relazione sulla Gestione ex artt.151 e 231 D.Lgs. n.267/2000 e
art. 11, comma 6, D.Lgs.n. 118/2011;

-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  18  del   28/05/2019,  con la  quale è  stato
approvato il Rendiconto della gestione per l’esercizio finanziario 2018.

 
VERIFICATO  che, ai sensi dell’art. 14, comma 4, lett. c) del summenzionato D.Lgs. n.
150/2009, la Relazione sulla Performance è validata dal Nucleo di Valutazione dell’Ente
o dallo OIV  e che tale validazione, ai sensi dell’art. 14, comma 6 del Decreto, è
condizione inderogabile per l’accesso agli strumenti premiali adottati dall’Ente, che



nello specifico ad oggi sono costituiti dalle retribuzioni di risultato dei dirigenti e delle
posizioni organizzative, nonché  dall’incentivo alla  produttività riconosciuto al
personale;
VISTA  la Relazione sulla Performance dell’anno 2018 predisposta ai sensi della
normativa sopra richiamata;
PRESO ATTO che, ad approvazione della presente deliberazione, la predetta Relazione
verrà sottoposta al Nucleo di Valutazione per la sua validazione, ai sensi e per gli
efetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009;
VISTO  il   D.Lgs.  n.  267/2000  e  le  disposizioni  normative  in  materia  per  come
sopra enucleate;
VISTI i pareri espressi in allegato ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs.
del 18 agosto 2000, n. 267 e   s.m.i.;

Si propone alla Giunta Comunale di deliberare, per quanto esposto in narrativa, che
qui si intende integralmente riportato

Approvare la “Relazione sulla performance anno 2018” Allegato A
Trasmettere al Nucleo di Valutazione la “Relazione sulla performance anno 2018” ai sensi e
per gli efetti di cui all’art. 14, comma 4, lett. c), e comma 6 del D.Lgs. n. 150/2009;
Dare  atto  che  ad  avvenuta  validazione  della  Relazione  da  parte  del  Nucleo  di
Valutazione il  verbale  di quest’ultimo sarà pubblicato sul sito web del Comune;
4.Disporre, successivamente alla validazione,  la pubblicazione della Relazione sul sito
web del Comune di Crotone nella  sezione “Amministrazione
Trasparente”/sottosezione livello 1,  “Performance”  /sottosezione livello 2  “Relazione
sulla Performance”, ai sensi dell’art. 10, comma 8, lett. b) del D.Lgs. n. 33/2013. 

5.Dichiarare,  con  separata  votazione  unanimemente  favorevole,  la  presente
immediatamente esecutiva ex art. 234, comma 4 del TUEL, stante l’urgenza di colmare
l’assenza di specifiche norme regolamentari in materia.
6.Di  pubblicare  a  cura  del  servizio  informatico  la  presente  deliberazione  sul  sito
internet del Comune ai sensi e per gli efetti del regolamento approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n. 318/2007.

L'Assessore al Personale                                                              Il Segretario Generale
  F.to Benedetto Proto                                                         F.to Avv. Antonino Maria Fortuna



LA GIUNTA COMUNALE

Vista  la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa si condividono
tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Visti i pareri espressi in allegato ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D. Lgs. Del
18 agosto 2000, n. 267 e   s.m.i.;
Ad unanimità di voti resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma  parte integrante e
sostanziale del presente deliberato e che si intende qui espressamente  richiamata e
confermata ad oggetto: “Relazione sulla performance anno 2018 – Approvazione”.

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, c.
4, del D. Lgs. 267/2000.

IL SINDACO LA GIUNTA COMUNALE
F.to Ugo Pugliese F.to Valentina Galdieri

F.to Giuseppina Felice
F.to Benedetto Proto 
F.to Giuseppe Renato Carcea
F.to Ines Mercurio
F.to Pisano Pagliaroli

                  Il Segretario Generale
      F.to Avv. Antonino Maria Fortuna

Segretario generale
Il Responsabile del Procedimento: FORTUNA ANTONINO MARIA



Comune di Crotone
Deliberazione della Giunta comunale

Parere tecnico Copia

Oggetto: Approvazione  relazione performance 2018. 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 298  del  23.9.2019 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis,
comma  1,  D.Lgs.267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza
dell’azione amministrativa, il seguente parere: Favorevole

 

Crotone lì, 16-09-2019

             Il Segretario Generale
    F.to Avv. Antonino Maria Fortuna

Proposta n. GIUNT - 315 - 2019



Comune di Crotone
Deliberazione della Giunta comunale

Parere contabile Copia

Oggetto: Approvazione  relazione performance 2018. 

Deliberazione della Giunta comunale Nr. 298 del  23.9.2019 

Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali.

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49,
comma 1 nonché ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs.267/2000,  si esprime il seguente parere: 
Favorevole

Crotone lì, 17-09-2019

                 Il responsabile P.O.  Settore 3
            F.to Dr. Francesco Giuseppe Piscitelli

Proposta n. GIUNT - 315 - 2019



Oggetto: Approvazione  relazione performance 2018. 
Approvato e sottoscritto:

              Il Sindaco                             Il Segretario Generale
       F.to Ugo Pugliese                  F.to   Avv. Antonino Maria Fortuna

____________________                                                                  _________________________

Certificazione  di pubblicazione n° 2019004042
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18

giugno  2009,  n.  69,  si  certifica  che  copia  della  presente  deliberazione,  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  del

Comune,  dal 24-09-2019  al 08-10-2019 registrata al n° 2019004042  del Registro Pubblicazioni, posto che il dies

a quo decorre dal giorno successivo alla registrazione                   

Data reg. 24-09-2019                             Si dispone la pubblicazione in data 23/9/2019

Il Dipendente incaricato                                                                                              Il Segretario Generale 

F.to__________________                                                                                          F.to   Avv. Antonino Maria Fortuna

Certificato di avvenuta pubblicazione n° 2019004042
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18

giugno 2009, n. 69, si certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal 24-

09-2019   al  08-10-2019  e  che  sono/non  sono  pervenuti  reclami/opposizioni  (Prot.  n°  __________  del

_____________).

        Il Dipendente incaricato                                                                                         Il Segretario Generale

______________________                                                                                         ______________________

Esecutività della deliberazione

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4 del

T.U. (D.L.vo 267/2000);

 La  presente  deliberazione  è  diventata  esecutiva  il  ______________   decorsi  10  giorni  dalla  sua

pubblicazione - Art.134, comma 3 del T.U. (D.L.vo 267/2000);

Crotone, lì  23/9/2019
                  

                            Il Segretario Generale
           F.to   Avv. Antonino Maria Fortuna

                                                                                             ___________________________


	Comune di Crotone
	Deliberazione della Giunta comunale
	N° 298

	Copia
	Comune di Crotone

	Deliberazione della Giunta comunale
	Parere tecnico

	Copia
	Comune di Crotone

	Deliberazione della Giunta comunale
	Parere contabile

	Copia
	Certificazione di pubblicazione n° 2019004042

